

# GOBIERNO DE EL SALVADOR

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

## ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

**LUGAR Y FECHA:** Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, martes 03 de mayo de 2016.

**ORDEN No.:** LG/0102/0074/2016

**NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR**

**NIT**

**FERRETERÍA AZ, S.A. DE C.V.**

**0614-260607-101-0**

**LÍNEA:**

**0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)**

**CLASIFICACIÓN:**

**COMPRA DE BIENES**

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	31210000	54107	48	GALÓN	ACIDO PARA PISCINA PH2	SOLVISA/ EL SALVADOR	\$ 2.50	\$ 120.00
2	31210000	54107	3	CUBETA	ÁCIDO TRI CLORO PARA PISCINA AL 90% EN PRESENTACIÓN DE 25 KILOGRAMOS	NO ESPECIFICA	\$ 95.20	\$ 285.60
3	30100000	54112	100	LIBRA	ALAMBRE DE AMARRE EN PRESENTACIÓN DE ROLLO DE 100 LIBRAS	MULTIGROUP/ GUATEMALA	\$ 0.41	\$ 41.00
4	30100000	54112	50	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO # 14	MULTIGROUP/ GUATEMALA	\$ 0.65	\$ 32.50
5	30100000	54112	50	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO # 16	MULTIGROUP/ GUATEMALA	\$ 0.65	\$ 32.50
6	31210000	54107	48	UNIDAD	ANCLA PLÁSTICA PARA TABLA ROCA DE 3/8 X 1/2 PULGADA DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.30	\$ 14.40
7	27110000	54118	12	UNIDAD	BALDE DE LÁMINA DE 3 GALONES APROXIMADAMENTE	NO ESPECIFICA	\$ 2.40	\$ 28.80
8	27110000	54118	12	UNIDAD	BANDEJA DE 16X8 PULGADAS CON RODILLO PARA PINTAR DE 9X3 OCTAVOS DE ESPESOR CON MANERAL METÁLICO	PERFECT/ MÉXICO	\$ 2.10	\$ 25.20
9	31210000	54107	8	GALÓN	BARNIZ POLIURETANO PARA PISO SIN CATALIZADOR	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 36.58	\$ 292.64
10	27110000	54118	1	UNIDAD	BASCULA AGUJA DE CUCHARON, COLGANTE CAPACIDAD DE 40 LIBRAS	BAICO/ COLOMBIA	\$ 20.00	\$ 20.00
11	31210000	54107	10	GALÓN	BASE TINTE EBONOL	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 32.00	\$ 320.00
12	39110000	54119	5	UNIDAD	BATERÍA ALKALINA CUADRADA DE 9 VOLTIOS	PANASONIC/ COSTA RICA	\$ 2.35	\$ 11.75
13	39110000	54119	100	UNIDAD	BATERÍA PEQUEÑA ALKALINA AA	PANASONIC/ COSTA RICA	\$ 0.60	\$ 60.00
14	39110000	54119	100	UNIDAD	BATERÍA PEQUEÑA ALKALINA AAA	PANASONIC/ COSTA RICA	\$ 0.60	\$ 60.00
15	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE 3/32 PULGADAS	CORNETA/ ALEMANIA	\$ 0.23	\$ 1.38
16	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE 5/32 PULGADAS	CORNETA/ ALEMANIA	\$ 0.30	\$ 1.80
17	27110000	54118	6	UNIDAD	BROCHA DE 1 PULGADA	PERFECT/ MÉXICO	\$ 0.45	\$ 2.70
18	27110000	54118	10	UNIDAD	BROCHA DE 2 PULGADA	PERFECT/ MÉXICO	\$ 0.85	\$ 8.50
19	39110000	54119	100	METRO	CABLE VULCAN OTSJ 12X2	CONDUSAL/ EL SALVADOR	\$ 0.99	\$ 99.00
20	30100000	54112	20	UNIDAD	CANDADO DE 30 MILÍMETROS	YALE/ ITALIA	\$ 3.50	\$ 70.00
21	30100000	54112	25	UNIDAD	CANDADO DE 60 MILÍMETROS	YALE/ ITALIA	\$ 9.75	\$ 243.75
22	30100000	54112	12	METRO	CAÑO GALVANIZADO DE 3/4 PULGADA, TIPO MEDIANO	MITIGROUP/ GUATEMALA	\$ 12.95	\$ 155.40
23	30100000	54112	5	UNIDAD	CHAPA DE PARCHE DERECHA	YALE/ ITALIA	\$ 19.70	\$ 98.50

LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
24	30100000	54112	5	UNIDAD	CHAPA DE PARCHÉ IZQUIERDA	YALE/ ITALIA	\$ 19.70	\$ 98.50
25	30100000	54112	28	UNIDAD	CHORRO DE BRONCE CON ROSCA DE 1/2 PULGADA	PRICE PRISTER/ ESTADOS UNIDOS	\$ 5.65	\$ 158.20
26	30100000	54112	12	UNIDAD	CHORRO DE BRONCE CON ROSCA DE 3/4 PULGADA	PRICE PRISTER/ ESTADOS UNIDOS	\$ 6.69	\$ 80.28
27	30100000	54112	25	LIBRA	CLAVO CON CABEZA DE 4 PULGADAS	MUTIGROUP/ GUATEMALA	\$ 0.43	\$ 10.75
28	30100000	54112	25	LIBRA	CLAVO CON CABEZA DE 5 PULGADAS	MUTIGROUP/ GUATEMALA	\$ 0.43	\$ 10.75
29	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO DE ACERO 2 1/2 PULGADAS COLOR PLATA	QUICHOTE/ HOLANDA	\$ 0.04	\$ 4.00
30	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO DE ACERO 2 PULGADAS COLOR PLATA	QUICHOTE/ HOLANDA	\$ 0.03	\$ 3.00
31	30100000	54112	100	UNIDAD	CLAVO DE ACERO DE 1 PULGADA COLOR PLATA	QUICHOTE/ HOLANDA	\$ 0.01	\$ 1.00
32	30100000	54112	25	LIBRA	CLAVO SIN CABEZA DE 2 PULGADAS	MUTIGROUP/ GUATEMALA	\$ 0.45	\$ 11.25
33	39110000	54119	6	UNIDAD	CONECTOR 419 CONVERTIDOS 3A2	AGUILA/ COSTA RICA	\$ 0.35	\$ 2.10
34	27110000	54118	5	UNIDAD	CUMA PARA JARDINERÍA CON MANGO DE MADERA	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 4.35	\$ 21.75
35	27110000	54118	5	JUEGO	DESATORNILLADORES DE DIFERENTES MEDIDAS DE 10 PIEZAS, 60-100	STANLEY	\$ 9.10	\$ 45.50
36	27110000	54118	3	UNIDAD	DISCO CON DIAMANTE DE TUNGSTENO DE 9 PULGADAS PARA CORTAR CONCRETO	NORTON/ BRASIL	\$ 21.00	\$ 63.00
37	27110000	54118	6	UNIDAD	DISCO PARA CORTAR CONCRETO DE 9 PULGADAS	NORTON/ BRASIL	\$ 1.95	\$ 11.70
38	27110000	54118	12	UNIDAD	DISCO PARA CORTAR HIERRO DE 9 PULGADAS	NORTON/ BRASIL	\$ 1.95	\$ 23.40
39	27110000	54118	25	UNIDAD	DISCO PARA PASTA #36	NORTON/ BRASIL	\$ 1.10	\$ 27.50
40	52150000	54199	60	UNIDAD	EMPAQUE DE HULE PARA MANGUERA DE 1/2 PULGADA	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 0.15	\$ 9.00
41	52150000	54199	24	UNIDAD	EMPAQUE PARA CHORRO DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.04	\$ 0.96
42	27110000	54118	25	UNIDAD	ESPÁTULA DE METAL DE 3 PULGADAS DE LARGO CON MANGO DE POLIPROPILENO	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 1.25	\$ 31.25
43	30100000	54112	25	LIBRA	ESTAÑO PURO EN PRESENTACIÓN DE BARRA	NO ESPECIFICA	\$ 15.85	\$ 396.25
44	39110000	54119	20	UNIDAD	EXTENSIÓN ELÉCTRICA CON CABLE VULCAN #12 CON TOMA DE HULE POLARIZADO HEMBRA Y MACHO, DE 10 METROS DE LARGO, #12/3	CONDUSAL/ EL SALVADOR	\$ 17.00	\$ 340.00
45	39110000	54119	20	UNIDAD	EXTENSIÓN ELÉCTRICA CON CABLE VULCAN #12 CON TOMA DE HULE POLARIZADO HEMBRA Y MACHO, DE 5 METROS DE LARGO, #12/3	CONDUSAL/ EL SALVADOR	\$ 9.50	\$ 190.00
46	27110000	54118	6	UNIDAD	EXTENSIÓN DE ALUMINIO PARA RODILLO AJUSTABLE PUNTA DE ROSCA, 3 METROS DE LARGO	PERFECT/ MÉXICO	\$ 7.50	\$ 45.00
47	27110000	54118	12	UNIDAD	FELPA PARA RODILLO DE 9 PULGADAS X 3/8 DE ESPESOR PARA PARED LISA	PERFECT/ MÉXICO	\$ 1.25	\$ 15.00
48	39110000	54119	40	UNIDAD	FOCO AHORRATIVO DE 25 WATTS, GRANDE Y TIPO ESPIRAL	SYLVANIA	\$ 2.35	\$ 94.00
49	39110000	54119	100	UNIDAD	FOCO DE 60 WATTS LUZ COLOR AMARILLO INCANDESCENTE	SYLVANIA	\$ 0.31	\$ 31.00
50	30100000	54112	2	QUINTAL	HIERRO CORRUGADO BAJO NORMA 1/2 PULGADA	MULTIACERO/ GUATEMALA	\$ 40.00	\$ 80.00
51	30100000	54112	2	QUINTAL	HIERRO CORRUGADO BAJO NORMA DE 3/8 PULGADA	MULTIACERO/ GUATEMALA	\$ 39.50	\$ 79.00
52	30100000	54112	2	QUINTAL	HIERRO LISO BAJO NORMA DE 1/4 PULGADA	MULTIACERO/ GUATEMALA	\$ 25.50	\$ 51.00



LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
53	31210000	54107	2	GALÓN	LACA COLOR BLANCO	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 39.20	\$ 78.40
54	31210000	54107	2	GALÓN	LACA COLOR NEGRO	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 42.56	\$ 85.12
55	30100000	54112	12	PLIEGO	LÁMINA GALVANIZADA LISA 3 YARDAS DE LARGO X 1 DE ANCHO CALIBRE #24	GALVATICA/ COSTA RICA	\$ 13.60	\$ 163.20
56	30100000	54112	12	PLIEGO	LÁMINA GALVANIZADA LISA 3 YARDAS DE LARGO X 1 DE ANCHO CALIBRE #26	GALVATICA/ COSTA RICA	\$ 11.30	\$ 135.60
57	52150000	54199	1	UNIDAD	LAZO DE NYLON DE 3/4 PULGADA X 50 METROS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 34.00	\$ 34.00
58	27110000	54118	16	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR DE 8 PULGADAS, UNA PUNTA	BELLOTA/ MÉXICO	\$ 2.40	\$ 38.40
59	27110000	54118	12	UNIDAD	LIMA TRIANGULAR DE DOS PUNTAS #9 PARA AFILAR SERRUCHO	BELLOTA/ MÉXICO	\$ 2.30	\$ 27.60
60	13100000	54106	2	UNIDAD	MANGUERA PLÁSTICA DE 1/2 PULGADA X 100 YARDAS DE LARGO COMPLETA	TYPSA/ EL SALVADOR	\$ 12.50	\$ 25.00
61	13100000	54106	2	UNIDAD	MANGUERA PLÁSTICA REFORZADA DE 1/2 PULGADA X 50 YARDAS DE LARGO COMPLETA	TYPSA/ EL SALVADOR	\$ 6.70	\$ 13.40
62	52150000	54199	12	CUARTO	PEGAMENTO DE CONTACTO 7000	MASTER BOND/ EL SALVADOR	\$ 5.00	\$ 60.00
63	52150000	54199	7	GALÓN	PEGAMENTO PARA MADERA, #850	MASTER BOND/ EL SALVADOR	\$ 12.00	\$ 84.00
64	31210000	54107	15	GALÓN	PINTURA ANTICORROSIVA COLOR NEGRO, A998SA2	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 14.30	\$ 214.50
65	31210000	54107	25	GALÓN	PINTURA COLOR AMARILLO TRAFICO, ALQUIDICO, B97YD2262SP	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 33.60	\$ 840.00
66	31210000	54107	85	GALÓN	PINTURA COLOR BLANCO ANTIGUO A BASE DE AGUA, EXCELLO, B5W54	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 21.85	\$ 1,857.25
67	31210000	54107	10	GALÓN	PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO, EXCELLO, B5W57	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 27.23	\$ 272.30
68	31210000	54107	25	GALÓN	PINTURA DE ACEITE COLOR BLANCO TRAFICO, A86WCR12SP	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 33.60	\$ 840.00
69	31210000	54107	8	GALÓN	PINTURA DE ACEITE COLOR GRIS PERLA, EXCELLO, B5A36	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 27.23	\$ 217.84
70	31210000	54107	15	GALÓN	PINTURA DE ACEITE COLOR VERDE MUSGO, EXCELLO, BYG85	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 27.23	\$ 408.45
71	31210000	54107	5	GALÓN	PINTURA DE ACEITE SIN OLOR COLOR AZUL TRAFICO A BASE DE AGUA EXCELLO, A86LSA3	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 41.45	\$ 207.25
72	31210000	54107	8	GALÓN	PINTURA DE AGUA COLOR CAFÉ MADEIRA, EXCELLO, B5NSA3	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 21.85	\$ 174.80
73	31210000	54107	15	GALÓN	PINTURA DE AGUA COLOR VERDE CARYMAN, EXCELLO, B5GSA56	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 21.85	\$ 327.75
74	31210000	54107	106	GALÓN	PINTURA DE LÁTEX COLOR BLANCO BLANCO, EXCELLO, B5W57	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 21.85	\$ 2,316.10
75	31210000	54107	6	GALÓN	PINTURA EXCELLO ESMALTE COLOR BEIGE SUAVE, B4N5	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 27.23	\$ 163.38
76	52150000	54199	74	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 150	3M/ COLOMBIA	\$ 0.42	\$ 31.08
77	52150000	54199	50	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 180	3M/ COLOMBIA	\$ 0.42	\$ 21.00
78	52150000	54199	50	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 400	3M/ COLOMBIA	\$ 0.42	\$ 21.00
79	52150000	54199	24	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA #100	3M/ COLOMBIA	\$ 0.45	\$ 10.80

LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
80	52150000	54199	49	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA #120	3M/ COLOMBIA	\$ 0.42	\$ 20.58
81	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA HIERRO # 60	3M/ COLOMBIA	\$ 0.72	\$ 14.40
82	52150000	54199	101	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA HIERRO # 80	3M/ COLOMBIA	\$ 0.72	\$ 72.72
83	52150000	54199	24	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA HIERRO #100	3M/ COLOMBIA	\$ 0.70	\$ 16.80
84	52150000	54199	24	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA HIERRO #120	3M/ COLOMBIA	\$ 0.68	\$ 16.32
85	52150000	54199	24	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA HIERRO #150	3M/ COLOMBIA	\$ 0.68	\$ 16.32
86	52150000	54199	36	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA MADERA #120	3M/ BRASIL	\$ 0.30	\$ 10.80
87	52150000	54199	50	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA PASTA # 60	3M/ ESTADOS UNIDOS	\$ 0.90	\$ 45.00
88	52150000	54199	74	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 320	3M/ COLOMBIA	\$ 0.42	\$ 31.08
89	52150000	54199	36	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA HIERRO # 36	3M/ BRASIL	\$ 0.90	\$ 32.40
90	52150000	54199	144	UNIDAD	PLIEGO LIJA PARA AGUA # 220	3M/ COLOMBIA	\$ 0.42	\$ 60.48
91	30100000	54112	25	LIBRA	PLOMO EN BARRA EN PRESENTACIÓN DE LIBRA	NO ESPECIFICA	\$ 2.50	\$ 62.50
92	27110000	54118	17	UNIDAD	REPUESTO PARA RODILLO GRUESO DE 9 X 1 1/4 PULGADAS	PERFECT/ MÉXICO	\$ 1.25	\$ 21.25
93	31210000	54107	11	GALÓN	SELLADOR SÚPER CONCENTRADO	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 23.54	\$ 258.94
94	27110000	54118	39	UNIDAD	SIERRA PARA CORTAR HIERRO DIENTE ORDINARIO	ATKINS/ MÉXICO	\$ 0.58	\$ 22.62
95	31210000	54107	17	GALÓN	SOLVENTE MINERAL	SOLVISA/ EL SALVADOR	\$ 4.90	\$ 83.30
96	27110000	54118	15	UNIDAD	SURTIDOR CON ESTACA DE PLÁSTICO DE 1 BOQUILLA	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 6.50	\$ 97.50
97	39110000	54119	25	UNIDAD	SWICH TIPO DADO	TICINO/ MÉXICO	\$ 2.12	\$ 53.00
98	39110000	54119	12	UNIDAD	TÉRMICO DE 40 AMPERIOS 2 POLOS	GENERAL ELECTRIC	\$ 9.10	\$ 109.20
99	39110000	54119	12	UNIDAD	TÉRMICO DE 50 AMPERIOS 2 POLOS	GENERAL ELECTRIC	\$ 9.10	\$ 109.20
100	39110000	54119	12	UNIDAD	TÉRMICO DE 60 AMPERIOS 2 POLOS	GENERAL ELECTRIC	\$ 9.10	\$ 109.20
101	31210000	54107	20	JUEGO	TERMINAL PLASTICO PARA MANGUERA DE 1/2 PULGADA (JUEGO HEMBRA Y MACHO)	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 1.25	\$ 25.00
102	31210000	54107	60	JUEGO	TERMINAL PLÁSTICO PARA MANGUERA DE 3/4 PULGADA (JUEGO HEMBRA Y MACHO)	IMACASA/ EL SALVADOR	\$ 1.25	\$ 75.00
103	31210000	54107	15	GALÓN	THINNER # 128	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 14.23	\$ 213.45
104	31210000	54107	55	GALÓN	THINNER CORRIENTE	SOLVISA/ EL SALVADOR	\$ 4.40	\$ 242.00
105	27110000	54118	6	UNIDAD	TIJERA PARA PODAR DE 12 PULGADAS	STANLEY	\$ 7.25	\$ 43.50
106	31210000	54107	4	GALÓN	TINTE DE ACEITE AFRICANO CHERRY CANELA OSCURO, OIL, A48NSA1	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 24.65	\$ 98.60
107	31210000	54107	4	GALÓN	TINTE DE ACEITE CAOBA AFRICANO, OIL, A48R56	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 24.65	\$ 98.60
108	#N/A	5407	5	GALÓN	TINTE SÁNDALO OSCURO BASE ACEITE, OIL, A48N38	SHERWIN WILLIAMS/ EL SALVADOR	\$ 24.65	\$ 123.25
109	39110000	54119	6	UNIDAD	TOMA HEMBRA POLARIZADO DE HULE PARA EXTENSIÓN, #222	AGUILA/ COSTA RICA	\$ 1.20	\$ 7.20

LÍNEA:					0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)	CLASIFICACIÓN:	COMPRA DE BIENES	
No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
110	52150000	54199	12	UNIDAD	TOMA HEMBRA POLARIZADO TIPO DADO, #5028	TICINO/ MÉXICO	\$ 2.45	\$ 29.40
111	27110000	54118	6	UNIDAD	TUERCA HEXAGONAL DE 5/16 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.02	\$ 0.12
					GARANTÍA: CAMBIO DEL PRODUCTO POR DESPERFECTOS DE FABRICACIÓN.			
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)								\$ 14,848.51
MONTO TOTAL EN LETRAS: CATORCE MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO 51/100 DÓLARES.								
JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE ARTÍCULOS VARIOS DE FERRETERÍA CON EL OBJETIVO DE REALIZAR TAREAS DIARIAS EN EL ÁREA DE MANTENIMIENTO ASÍ COMO REEMPLAZAR, SUSTITUIR TODOS AQUELLOS ACCESORIOS POR SU TÉRMINO DE VIDA ÚTIL Y ARTÍCULOS DIVERSOS DE CORTA DURACIÓN, CON LA FINALIDAD DE MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LAS DIFERENTES OFICINAS Y DIRECCIONES QUE CONFORMAN LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL (ALMACÉN GENERAL).						REFERENCIA:		
						SOLICITUD CÓDIGO: 0044(03-03-2016)		
						RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO: RA/LG/(CC)(B)/0074/2016		
CONDICIONES GENERALES								
* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.								
* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.								
* EL TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ DE: UN MÁXIMO DE OCHO DÍAS HÁBILES EN UNA SOLA ENTREGA, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.								
* LA ENTREGA DE LOS BIENES SERÁ EN: EX-CASA PRESIDENCIAL - ALMACÉN GENERAL, AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR.								
* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN EX-CASA PRESIDENCIAL - ALMACÉN GENERAL, AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR.								
* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.								
								
DESIGNADO DAI(AG)			Vo. Bo. DIRECTOR DACI			JEFE UFI		
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2016						HECHO POR:		VHGA
						REVISADO POR:		

LG/0102/0074/2016